汉译世界学术名著丛书

# 神学政治论

〔荷兰〕斯宾诺莎 著

汉译世界学术名著丛书

# 神 学 政 治 论

〔荷兰〕斯宾诺莎 著

温 锡 增 译

商 务 印 书 馆

1997 年·北京

*Benedict de Spinoza*

A THEOLOGICO-POLITICAL TREATISE

Translated by

R. H. M. Elwes.

Whittingham and Co. London 1883

根据上开波恩哲学丛书 (Bohn's Philosophical Library) 1883年英文版转译。原著1670年以拉丁文出版，原名为《TRACTATUS THEOLOGICO-POLITICUS》。英译者所根据的版本是《B. de Spinoza Opera quæ Supersunt Omnia》ed. C. H. Bruder. Leipzig (Tauchnitz) 1843。

### 内 容 提 要

本书是十七世纪荷兰杰出的唯物主义哲学家和无神论者斯宾诺莎的主要著作之一。作者用本书与教会进行了尖锐的斗争。与当时的神学家们援引各种“奇迹”以证明《圣经》的神圣性相对立，作者在历史上第一次提出：研究《圣经》只能以《圣经》本身为根据，即探讨圣书各卷的作者是谁，他们是在什么条件下写的，以及为何而作等等。作者用这种方法在本书中对于《圣经》进行了详细的考证，从而驳倒了神学家们的各种神秘的说教，摧毁了教会统治的基础。作者在本书中提出的所有论点，归根结底都是为了论证他的资产阶级政治哲学的主张，他提倡天赋人权的学说，社会契约说，信仰自由和言论自由，认为“民主政府”，即资产阶级的民主政治是最好的政府等。在资产阶级上升时期反对教会和经院哲学的斗争中，这一部著作起了进步的作用。

鲍威尔作  
石版画 1906 年

cerptam & descriptam esse necessario fatendum est, adeo parum sibi constate videmus. Cap. enim 47. Genes. narrat quod Jacob cum primum Pharaonem ducente Josepho salutavit annos 130. natus erat, a quibus si auferantur viginti duo, quos propter Josephi absentiam in mero transigit & præterea septendecim etatis Josephi cum renderetur, & denique septem, quos propter Rachelem servivit, reperiatur ipsum proeftissimum etatis fuisse, octoginta scilicet & quattuor annorum cum Leam in uxorem duceret, & contra Dinam vix septem fuisse annorum, cum à Sechemo viii passa esset, Simeon autem & Levi vix duodecim & undecim, cum totam illam civitatem deprædati sunt, ejusque omnes cives gladio conficerent. Nec hic opus habeo omnia Pentateuchi recensere, si quis modo ad hoc attenderit, quod in hisce quinque libris omnia præcepta scrip-  
tæ & historiæ promiscue sine ordine narrarentur, neque ratio rem  
porum habeatur, & quod una eademque historia sepe, & aliquan-  
do diversimodo repetatur, facile diagnoscet hac omnia promiscue  
collecta, & coeervata fuisse, ut postea facilius examinarentur, &  
in ordinem redigerentur. At non tantum hæc quæ in quinque li-  
bris, sed etiam reliquæ historiæ usque ad vastationem urbis, quæ  
in reliquis septem libris continentur, eodem modo collectæ sunt.  
Quis enim non videt, in cap. 2. Iudicium ex vers. 6. novum histori-  
cum adferri (qui res à Josua gestas etiam scriperat) ejusque verba a se concordantia, hæc unum &  
simpliciter describi. Nam postquam historicus noster in ult. cap. 10. &c. placet plures  
Josua narravit, quod ipse mortem obierit, quodque sepultus fuit in monte amoris, hæc ha-  
bit & in primo hujus libri narrare ea promiserit quæ post ejusdem  
mortem contigerint, qua ratione, si filium suæ historiæ sequi vol-  
bat, potuissest superioribus annexere, quæ hæc de ipso Josua nar-  
rare incipit. Sic etiam capita 17. 18. &c. Samuëlis 1. ex alio histo-  
rico desumpta sunt, qui aliam causam sentiebat fuisse, cur David  
in aula Saulis frequentare incepert, longe diversam ab illa, quæ  
cap. 16. libri ejusdem narratur: non enim sensit quod David ex  
consilio servorum à Saulo vocatus ipsum adiit (ut in cap. 16. narra-  
tur) sed quod casu à patre ad fratres in castra missus Saulo ex occa-  
sione victoriae, quam contra Philistæum Goliath habuit, tum demum  
innovuit, & in aula detentus fuit. Idem de cap. 26. ejusdem libri